
Otmarov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.100514N, 16.672678E

Nadmořská výška: 188 m n. m. První pís. zmínka: 1783 (241 let) Katastrální výměra: 125 ha

Počet obyvatel: 376 PSČ: 664 57

Adresa URL: www.otmarov.cz Facebook: groups/231638100123

O obci
Malebná vesnička Otmarov leží východním směrem od města Rajhrad a 12 km jihovýchodním směrem od
města Brna. Otmarov je nejmenší a nejmladší obcí mikroregionu Cezava.

Historie obce
Obec byla založena v roce 1783 asi v kilometrové vzdálenosti od osady Dunajovice, která zanikla patrně v 15.
století následkem požáru a následného moru. Na památku zaniklé obce a na přání císaře Josefa II.
založil v roce 1783 opat rajhradského kláštera Otmar Konrád novou obec.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna smíšeného zboží a místní hostinec.

Okolí a příroda
Otmarov je obklopen mírně svažitým terénem, rozlehlými poli přerušenými  několika lesíky či hájky,
který se  zvedá jen do výšky 205 m. Oblast je intenzivně zemědělsky využívaná  pro své velmi
příznivé půdní poměry a teplé podnebí chodé na srážky.

Současnost obce
V obci je travnaté víceúčelové hřiště, tenisový kurt a oblast klidu jako  vhodné prostředí pro
odpočinek, a vodní nadrž. Ke kulturním akcím patří listopadové Otmarovské hody, Hasičský ples,
Dětský maškarní ples, Dětský den a turnaj seniorů v házené.

Sportovní možnosti
Mírně zvlněný terén a nízké srážky jsou vhodné pro nenáročnou rodinnou cykloturistiku, zdatnějším
turistům doporučujeme dálkovou cyklotrasu EURO-VELO - Jantarovou stezku, již křižuje dálková cyklotrasa
Jihlava-Český Těšín, která obcí prochází.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kaple sv. Otmara, kterou v průběhu roku 1883 na památku 100 let založení obce postavili
občané. Dalšími památkami jsou kříž z roku 1865, pomník padlých v 1. světové válce z roku 1920,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10150/otmarov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 20:49:17



pomník k 220. výročí založení ...

Doprava
Obec je snadno dostupná brněnskou integrovanou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10150/otmarov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 20:49:17


